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Drejtoria l(omunale pdr Prokurim Publik

Duke vendosur nti qdshtjen administrative, sipas l(drkesds pdr Rishqyrtim te subjektit nd procedu16:" Adnan
Bislimi B.1. " me seli nij Skenderaj, Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik e Komunds sd

Vushtrristj, pas mbajtjes sd seancds jo publike te shqyrtimit tri krjrkes6s te subjekt ne fjale, nd bazd tti nenit 108/A pika 6
lidhur me piken 10 paragrafi 10.1 te Ligjit per Prokurimin Publik ne Kosovd nr. 04lL-042 i ndryshuar dhe plot6suar me
ligjin Nr. 04lL-231,ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L-092, m6 datijn 15.08.2023, merr keite!:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazii K6rkesa per rishqyrtimin lidhur me Njoftimin Letiir ptlr Tenderuesin e eliminuar, td
subjektit nd procedure: " Adnan Bislimi B.l. " me seli ni! Skenderaj, nil proceduri:n prokurimit me titull: "
Ndt!rtinri irrugds me zhavorr nS fsh. Kara6d * Shilovic6 dhe fsh. Dumnicti " Prok: Vt",t;44 - 23.*
657? -5-2-1 / tUr. i brendshtim : \1U644 * 2:i * 0?8 * 5;11

2. Vdrtetohet si i bazuar Vendirni iAutoritctit l(ontraktues Drcjtorisd l(omunale pdr Prokurim Publik per
vazhdimirr e aktivitetit nii bazd te Njoflinrit rribi Verrtlinrirr * Autor'ltniit l(Qntraktues t{ di.07.$8.;l023

Arsyetim
Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale pdr Prokurim Purblik (ne tekstin e mtltejmd A.l(.) ne bazi: te rezultatit nga
procesi iekzaminimit, vlerelsimit dhe krahasimit td tenderdve ka marre vendim qd, pdr arsyc se gjithe tenderrit e

pergjegjshdm pdrmbajnd gmime td cilat ne mase substanciale tejkalojne [ruxhetin e Autoritetit l(ontraktues pelr

aktivitetin e prokurimit nd fjal6 dhe nd zbatim t6 nerrit 62 pika 2 paragrafi 2.1 te Ligjit nr. 04|L042 pdr Prokurimin
Publik te Republil<es se Kosoveis, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr.04ll-23/,ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-
092, aktiviteti i prokurimit lidhur me projektin ne fjale te ANULOHET
Njoftimi mbi Vendimin e A.K. si dhe Njoftimi lettir prir tenderuesit pjesdmarres ne kete aktivitet ttl prokurimit jane
ddrguar per publikim n6 platformiin elektronike me dt.07.0t1.2023, bazuar nei dispozitat e nenlt 43 ti! Rregullores mbi
Rregullat dhe Udhdzuesin Operativ per Prokurimin Publik.
Nd Kiirkesen pdr rishqyrtim, Ankuesi konsideron se, duke vendosur si n6 Vendimin e rJt.07.08.2023, A.K. ka shkelur
dispozitat e L.PP-se, konkretisht nenin 65 te LPP-sd, l(drkesat lidhur me pranueshmeirinej e Pdrshtatshmdrise.
Autoriteti l(ontral<tues pasi i shqyrtoi pretendimi c Ankuesit te parashtruar nd l(iirkesri pdr Rishqyrtim dhe vleresimit ti:
provave ne! shkresat e lendds, gjeti se l(erl<esa e Anku<:sit eshte e pabazC, per arsye se:

i. Procedura 6shtd zhvilluar bazuar ne dispozitat e t"igjit pdr Prokurimin Publik ne l(osovd nr,04/L-04?- i

ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr.04/1..-237,ligjin Nr. 0-5/L-068 dhe ligjin Nr. OSIL 092. Sipas nenit 1 ttl
LPP-se, A.K. ka pasur piir qdllim qe, bazuar nil kushtet dhe rregullat e specifikuara, procedurrin e zbatuar, te
siguroj mi:nyrdn mii efikase mei transparente dhe md te! drejt6 td realizoi shfrytdzimin e fondeve publike dhe
burimeve publike td A.K. Neni 7 ka pasur per qellim trajtimin e barabartii, pa diskriminuar asnjd prej O.E.

pjeseJmarr6s nd l<i:te aktivitet te prokurinrit, neni 33 paragrafi 1- (Procedurd e tlapur) ka pasur per qellim
promovimin e transparences, nerri 59 (Ekzaminirmi, vlerdsinri dh krahasimi itendereve) lidhur me nenin 60
paragrafi l pika 1.1 (tenderi ipdrgjegjshdm me gmimin md tii ul6t) ka pasur per qellim, qe bazuar nd td
gjeturat dhe rezultatet nga procesi iel<zaminimit dhe vlerdsimi tei tenderdve, t6 vendosd nd mdnyrd
meritore. Mbi kete baz6 A.l(. vleriison se Vendimi iA.l(. idt.07.08.2023 dshtd marrti bazuar nd kushtet,
rregullat dhe procedurdn e p6rcaktuar ligjore t6 LPP-se.

2. Autoriteti Kontraktues nrd tej vleri:son se td gjithd tenderelt e tenderuesve nd al(tivitetin e prokurimit ne fjale
jane trajtuar nir mdnyrd tti barabartd dhe jo diskriminuese ndersa, i gjithe procesi ka qeni: transparent.
Vendimi pdr ta anuluar aktivitetin e prokurimit ne fjale aishtd marre nci mes tjerash edhe nd zbatim tii 62
pika 2 paragrafi2.t te Ligjit nr.04/l-042 pdr Prokurimin Publik td Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe

I



plotdsuar me ligjin Nr.04/L-237, ligjin Nr.05/1.068 dhe ligjin Nr.05/L-092 si dhe pas njoftirnit gjegjesisht

konfirmimit nga Njdsia Kerkuese e A,K. se nuk ka mjete financiare shtese p6r mbulimin e diferences se
mjeteve financiare nga gmimi ime i ulet itenderit te pergjegjshrim, sepse njti tender do t6 konsiderohet i

pergjegjshdm dhe ipranueshdm vetdm ni:se purmbushd kdrkesat administrative/ te pershtatshmi-,ris6,
profesionale dhe minimalisht ato teknike dhe / ose profesionale td sakt6suar ne Dosjen e Tenderit dhe nd
Njoftimi n per Kontrattr.

3. Sa i p6rket pretendimit td Ankuesit se A.l(. nd miinyrd ter gabuar 6shtei bazuar nil interpretimin e KRPP-se nr.
64 t(j dt. 17.04.201,9 lidhur me periudhttn kohore kur nje O.E. duhet te jete i " Pranueshelm ", A.K. konstaton
se njd pretendim itille iAnkuesit dshte i pa bazuar, sepse sikurse sqaron A.l(., njd O.E. duhet te jete
gjithmone i" Pranueshdm " nti kuptim tii dispozitave td nenti 65 paragrafi 5 te LPP-sd para datds si:
publikimit te Njoftinrit pdr kontratd.
Me tej, sikurse ka konstatuar A.K., mbi bazerr e te dhenave rrga aktiviteti iprokurimit ne fjald rezulton se

Njoftimi per l(ontrat6, ne platformrln elektronike, eshte publikuar me dt. 30.06.2023 nddrsa Marreveshja per
pagese td borxheve tatimore me kdste " ATK Nr. 9923 ne enrcjr td andtarit td Grupit te O.E. " Adnan Bislimi
B.l. " eshte lidhur md dt. 06.07.2023 . Rrjedhimlsht, bazuar dhe nd interpretimin c l(omisionit Rregullativ p6r
ProkuriminPubliknr.64dt. 17,04,2019,metej KRPP, tenderi iAnkuesit dshtevlerdsuarsi ipapranuesheim
sepse, citat: " Nisur nga fakti se shumd O.E. kand nrarri-iveshje peir shlyerje te borxheve me AIK-ne, KRPP

sqaron se edhe nd rastin konkret, marreveshja per shlyerje te borxheve duhet td jetd para datrjs se
publikimit te njoftimit pi-ir kontrat6 " mbarim icitatit, qt-i ni: rastin konkret Marrdveshja e Ankuesit 6shte
lidhur pas datt-'s se publikimit te Njoftimit pi:r Kontratd dhe, rrjedhimisht dokumentin si te tille e bene jo te
rregullt, td papranueshem dhe ne kundershtim me interpretimin e KRPP-se, ndeirsa Ankuesin e vler6son si

O.E. te pa pranueshdm pasi qi! nuk i pdrmbushd Kerkesat e Pranueshmtirisrl, n.a kuptim td nenit 65 paragrafi
5teLPP-se,q6nderlldhetmeperiudhenkohorekurO.E. duhettdjetei"PranueshUm.

4. Lidhur me pretendimin e Ankuesit se interpretimi i KRPP-se mbi geshtjen se kur njd O.E. duhet te jete i

Pranueshdm/Ptjrshtatshdm nd kuptim ti-i nenit 65 td LPP. sd dshtt-i ishfuqizuar md dt. 01.11.2022 dhe si itille
interpretimi nuk dshtii valid dhe A.K. nuk mund td thirret / bazohet ne kdtd interpretim, A.K. konstaton se nje
argument itille nuk eshte isakt6. Dispozitat e nenit 65 td L.PP-se lidhur me " Pranueshmerin6 " e O.E. nuk
zbatohen nd mdnyrci selektive, td njdjtat nuk janel ndryshuar dhe / ose pl<ltrlsuar. lnterpretimi i KRPP-sii,
sikurse vlerdson A.l(. nuk eshte i shfuqizuar, kejte mi: sd rniri e sqaron dispozita e nenin 102 e Rregullores nr.
001"/2022 pdr Prokurimin Publik, se cilat rregullore shfuqizohen me hyrjen nd fuqi te Rregullores ne fjal6.5.
Bazuar ne td gjitha td cekurat si md larttj ne kete Vendim, A.K. vlereson se pretendimet e Ankuesit jand t6
pabazuara, tri pasakta dhe n6 kunddrshtim me dispozitat e LPP-si:. Perfundimisht, A.K. vlerdson se me rastin e

rnarrjes sij venclimit si ai i dt. 07.08.2023 p6r t6 anuluar aktivitetin e prokurimit nii fjald nuk ka elemente apo
prova se jane shkelur dispozitat e cituara si md lart6 nd kete Vendim, me theks td veqantci neni 7 - Barazia nd

trajtim/Jo diskriminimi dhe.59 parag.4 Ekzaminimi, vlereisimi dhe krahasimi itendereve dhe ncnin 65 i LPIr-st-,

lidhur me " Pranueshmdrin6/Ptrrshtatshmdrin6 " e O.[., andaj edhe pretendimet e Ankuesit lidhur me keto

Qeshtje, sikurse ka konstatuar dhe sqaruar A.K. pdrmes ketij Vendimi, jane! td pabaza, jo t6 sakta dhe si te tilla
jand hedhur poshte.

Nga sa u tha me lart6, e ne pajtim me nenin B paragrafi 8.1 pika 8.1.1 te Rregullave pdr paraqitje te kerkese per
rishqyrtim, A.K. vlerelson se nuk ka asnjtl arsye td vendosij ndryshme nga ajo qe eshte thdn6 si mii Iarti:, andaj dhe €sht€
vendosur si n6 dispozitiv te ketij vendimi.

Udhdzim Juridik: Kunddr ketij Vendlmi dshtti e lejuar ankesa nd OSI-1P, nd pajtim me dispozitat e nenit 109 te LPP-se
lidhur me nenin 9 ti: Rregullave pdr parashtrirnin e ankestis pran OSIIP-sd.

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale piir Prokurim Publik
K.R. nr. 07812023 - dat6: 15.08.2023

Vendimi i dergohet:

1.1x Pales

2. 1x DKP

3. 1 x Arkivit (1 kopje)

Drejtori i Drejt
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